
О М С К А Я  О Б Л А С Т Ь

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации Таврического муниципального района

А/ 01.2021 №АГ

р.п. Таврическое

Об утверждении Порядка ведения реестра 
расходных обязательств Таврического 
муниципального района Омской области 
и Порядка предоставления реестров расходных 
обязательств муниципальными образованиями 
Таврического муниципального района, главными 
распорядителями бюджетных средств 
Таврического муниципального района Омской области

В целях реализации п. 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Уставом Таврического муниципального района 
Омской области

1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств 
Таврического муниципального района Омской области, согласно приложению 
№ 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Порядок предоставления реестров расходных обязательств
муниципальными образованиями Таврического муниципального района, 
главными распорядителями бюджетных средств Таврического
муниципального района Омской области, согласно приложению № 2 к 
настоящему постановлению.

3. Признать утратившим силу постановление Главы Таврического 
муниципального района от 14.11.2007 года № 1647 «Об утверждении порядка 
ведения реестра расходных обязательств Таврического муниципального района 
Омской области».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Заместителя главы -  председателя Комитета финансов и контроля 
Администрации Таврического муниципального района Омской области (Г.Г. 
Круглякова).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

Г лава муниципального района Ю.И. Постовой



Приложение № 1 
к постановлению Администрации 

Таврического муниципального района 
Омской области от -/$ января 2021 г. №/7/ '

ПОРЯДОК
ведения реестра расходных обязательств Таврического муниципального района

Омской области

1. Настоящий Порядок устанавливает правила ведения реестра расходных 
обязательств Таврического муниципального района Омской области (далее- 
Реестр).

2. Реестр ведется в целях учета расходных обязательств Таврического 
муниципального района Омской области и определения объема бюджетных 
ассигнований бюджета на очередной финансовый год и на плановый период, 
необходимых для их исполнения.

Данные Реестра используются при разработке проекта бюджета 
Таврического муниципального района Омской области.

3. Реестр расходных обязательств ведется в программном модуле 
"Бюджетирование, ориентированное на результат" на рабочем месте "Реестр 
расходных обязательств".

4. В течение финансового года в Реестр могут быть внесены изменения в 
связи с изменением перечня расходных обязательств Таврического 
муниципального района Омской области или объемов бюджетных 
ассигнований, необходимых для исполнения расходных обязательств, 
включенных в Реестр.

5. Ведение Реестра осуществляется с учетом рекомендаций Министерства 
финансов Омской области. Комитет финансов и контроля Администрации 
Таврического муниципального района Омской области ежегодно составляет 
Реестр в срок, и в порядке, установленном для предоставления Реестров 
расходных обязательств муниципальных образований Омской области в 
Министерство финансов Омской области.

6. Комитет финансов и контроля Администрации Таврического 
муниципального района Омской области обеспечивает размещение Реестра в 
сети «Интернет» на официальном сайте «Омская губерния», в срок не позднее 
40 календарных дней с момента предоставления Реестра в Министерство 
финансов Омской области.



Приложение № 2 
к постановлению Администрации 

Таврического муниципального района 
Омской области от S3 января 2020 г. № &£

ПОРЯДОК
предоставления реестров расходных обязательств муниципальными 

образованиями Таврического муниципального района, главными 
распорядителями бюджетных средств Таврического муниципального района

Омской области

1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления в Комитет 
финансов и контроля Администрации Таврического муниципального района 
Омской области (далее -  Комитет финансов и контроля) реестров расходных 
обязательств муниципальных образований Таврического муниципального 
района, главных распорядителей бюджетных средств Таврического 
муниципального района Омской области (далее- Реестр).

2. Настоящий Порядок разработан в целях осуществления мониторинга 
учета расходных обязательств главных распорядителей средств местного 
бюджета и муниципальных образований Таврического муниципального 
района, и составления Реестра расходных обязательств Таврического 
муниципального района Омской области.

3. Главные распорядители средств местного бюджета и муниципальные 
образования Таврического муниципального района предоставляют реестр 
расходных обязательств в программном модуле "Бюджетирование, 
ориентированное на результат" на рабочем месте "Реестр расходных 
обязательств" соответствующего бюджета и в электронном виде в Комитет 
финансов и контроля в срок до 12 апреля текущего финансового года.

4. Комитет финансов и контроля в течение 15 дней после получения 
реестров расходных обязательств, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, 
осуществляет их проверку на предмет соблюдения сроков представления, 
правильности заполнения форм реестра расходных обязательств.

5. В случае несоответствия предоставленных реестров расходных 
обязательств требованиям, установленным настоящим Порядком, Комитет 
финансов и контроля возвращает их на доработку.

6. Главные распорядители средств местного бюджета и муниципальные 
образования Таврического муниципального района осуществляют доработку 
реестров расходных обязательств и повторно направляют их в Комитет 
финансов и контроля в срок, не позднее одного рабочего дня с даты их возврата 
Комитетом финансов и контроля.

7. Реестр расходных обязательств Таврического муниципального района 
Омской области предоставляется в Министерство финансов Омской области. 
Предоставление Реестра в Министерство финансов Омской области 
осуществляется в порядке, установленном Министерством финансов Омской 
области.


